
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày        tháng11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình 
Cải tạo, sửa chữa hệ thống rãnh thoát nước, thảm mặt đường bê tông nhựa, 

sơn kẻ vạch đường, hoàn thiện hệ thống an toàn giao thông, hệ thống cây 
xanh và cải tạo hệ thống điện chiếu sáng tuyến trục chính 

(Từ UBND xã Tân Thanh đến cổng cửa khẩu Tân Thanh) khu vực cửa 
khẩu Tân Thanh, huyện Văn Lãng 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 
bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 
quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 681/QĐ-UBND ngày 12/4/2022 của Chủ tịch UBND 
tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Cải 
tạo, sửa chữa hệ thống rãnh thoát nước, thảm mặt đường bê tông nhựa, sơn kẻ 
vạch đường, hoàn thiện hệ thống an toàn giao thông, hệ thống cây xanh và cải 
tạo hệ thống điện chiếu sáng tuyến trục chính (Từ UBND xã Tân Thanh đến cổng 
cửa khẩu Tân Thanh) khu vực cửa khẩu Tân Thanh, huyện Văn Lãng;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 
196/TTr-SGTVT ngày 23/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công 
trình Cải tạo, sửa chữa hệ thống rãnh thoát nước, thảm mặt đường bê tông nhựa, 
sơn kẻ vạch đường, hoàn thiện hệ thống an toàn giao thông, hệ thống cây xanh và 
cải tạo hệ thống điện chiếu sáng tuyến trục chính (Từ UBND xã Tân Thanh đến 
cổng cửa khẩu Tân Thanh) khu vực cửa khẩu Tân Thanh, huyện Văn Lãng với 
các nội dung như sau: 

1962



2 
 

1. Nội dung điều chỉnh: 

a) Đoạn 1: chiều dài thiết kế 606,0m: từ Km2+540,73/ĐT.240 (cổng 
UBND xã Tân Thanh) đến Km3+147,63/ĐT.240 (khu vực quảng trường nhà 
trạm kiểm soát liên ngành cũ): 

- Điều chỉnh cắt giảm tấm bê tông xi măng mặt đường so với hồ sơ thiết 
kế được duyệt như sau: 

+ Cắt giảm tấm nguyên 14 tấm, nằm xen kẽ các vị trí từ Km2+594,02 đến 
Km3+134,08. 

+ Cắt giảm loại tấm sửa chữa ½ tấm là 9 tấm, nằm xen kẽ tại các vị trí từ 
Km2+654,52 đến Km2+968,50. 

- Bổ sung sửa chữa tấm bê tông xi măng mặt đường so với hồ sơ thiết kế 
được duyệt như sau: 

+ Bổ sung tấm nguyên 16 tấm, nằm xen kẽ tại các vị trí từ Km2+564,73 
đến Km3+118,08: 

+ Bổ sung loại tấm sửa chữa ½ tấm là 13 tấm, nằm xen kẽ tại các vị trí: 
Km2+556,76 đến Km3+134,08. 

b) Đoạn 2: từ Km3+147,63/ĐT.240 đến Km3+459,77/ĐT.240, là khu vực 
quảng trường nhà Trạm kiểm soát liên ngành cũ,chiều dài đoạn tuyến 312,12m: 

- Thiết kế bổ sung sơn vạch kẻ đường bao gồm vạch cho người đi bộ qua 
đường, vạch tim đường, vạch giới hạn mép đường, vạch dải phân cách mềm. 

- Thiết kế lát vỉa hè trước trung tâm kiểm dịch diện tích 196,70m2 bằng 
gạch Terrazzo kích thước (400x400x30)mm màu vàng và nâu đỏ, với kết cấu vỉa 
vè từ trên xuống dưới theo phê duyệt: 

+ Lớp gạch Terrazzo kích thước (400x400x30)mm với tổng diện tích 
8.643,14m2. 

+ Lớp móng bê tông xi măng M150, dày 8cm; 

+ Lớp đất nền; 

- Thiết kế cải tạo lại các 07 bồn cây cũ phá bỏ và xây lại bằng gạch chỉ 
xây vữa xi măng M100. Bồn cây loại I theo phê duyệt, kích thước (160x160)cm. 

- Thay thế 49 tấm đan trên rãnh thoát nước bị hư hỏng. 

c) Đoạn 3: từ Km3+459,77/ĐT.240 (khu vực quảng trường nhà trạm kiểm 
soát liên ngành cũ) đến Km4+390,05/ĐT.240 (cổng cửa khẩu Tân Thanh), chiều 
dài đoạn tuyến 930,28m: 

- Xử lý bổ sung hạ cốt 05 hố cáp viễn thông và xử lý hạ cốt rãnh thoát 
nước chiều dài 18,8m; 03 hố thu nước. 

- Hạ cốt 14 hố cáp viễn thông kích thước 1,2 x 1,5m xuống 0,1m (14 tấm 
đan kích thước 1,2x1,5x0,1m). Hạ cốt móng chân cột điện D40 (17 cột) xuống 
0,1m bằng mặt gạch lát vỉa hè (kích thước chân cột điện 1,0x1,0m); lắp đặt sửa 



3 
 
chữa đường ống cấp, thoát nước của 101 hộ gia đình, kiot và cửa hàng trên đoạn 
tuyến trong quá trình đào, xúc đất vỉa hè theo đúng cốt thiết kế, trong đó: 

+ Vật tư cấp nước sinh hoạt vào nhà dân: 202m PPR d=25mm, dày 
2,8mm; 452 cút nối góc 90 PPR d=25mm; 105 cút chếch PPR d=25mm; 60 cút 
nối PPR chữ T d=25mm; 500 cái măng xông PPR d=25mm; 40 măng xông nối 
thẳng HDPE d=25mm. 

+ Vật tư thoát nước sinh hoạt các hộ dân: 125m PVC d=100mm. 
 

2. Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh:   14.938.568.000 đồng, trong đó: 

- Chi phí xây dựng: 13.504.897.950 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án: 386.096.403 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 948.841.041 đồng; 

- Chi phí khác: 98.733.179 đồng; 

- Chi phí dự phòng: 0 đồng. 

3. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: năm 2022 - 2023. 

Điều 2. Các nội dung khác không đề cập tại Quyết định này giữ nguyên 
theo Quyết định số 681/QĐ-UBND ngày 12/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn, Trung tâm Quản lý cửa khẩu thuộc Ban 
Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  
- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 
- Các PCVP UBND tỉnh, Phòng TH, 
  Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KT(CVĐ). 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 
 

Lương Trọng Quỳnh 
 


